
令和７年６月 23 日   

 

報道関係者 各位 

田辺市観光振興課   

課長 中野 哲二   

 

第 55 回田辺花火大会の募金箱の設置について 

 

初夏の侯、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は田辺観光協会（事務局：観光振興課）に対しまして、格別のご理解、ご協力を賜ってお

りますことに、厚くお礼を申し上げます。 

さて、当観光協会では、歴史ある田辺花火大会を秋の弁慶まつりと同日開催しており、本年につきま

しては、「３分に一度出会える絶景花火」をコンセプトに扇ヶ浜のロケーションを最大限に活かした視

界に収まりきらないほどの「大パノラマ花火」を今まで以上にダイナミックに演出します。市民の皆様

や観光客の皆様に新たな「夢」や「感動」をお届けし、田辺市 20 周年にふさわしい花火大会となるよ

う、下記日程で鋭意諸準備を進めているところです。 

つきましては、今大会も盛大な花火大会となりますよう、ＪＲ紀伊田辺駅を皮切りとして市内各所に

募金箱を設置いたしますので、取材を賜りたく、何卒ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、市内各所への募金箱設置は、同日以降順次行う予定です。 
 

記 
 

募金箱設置 

       日時 令和７年６月 27 日（金）９：30 

※設置予定日が荒天等の場合、７月２日(水)に変更となる場合があります。 

       場所 ＪＲ紀伊田辺駅 

       内容 大型サイズの募金箱を設置します。 
 

第 55 回田辺花火大会 

       日時 令和７年 10 月４日（土）20：00～20：20（予定） 
※荒天の場合は、５日（日）、11 日（土）、12 日（日）に延期 

場所 田辺市扇ヶ浜  打上数 約 3,500 発（予定） 

    第 55 回田辺花火大会関連企画 

花火教室、フォトコンテスト、ハナビリウム ほか 

※関連企画の詳細は追ってお知らせします。 

 

 

 

■連絡先 

田辺観光協会 

（事務局：田辺市観光振興課）担当 田邊 

                        〒646-8545 田辺市東山一丁目５番１号 

                        電話：0739-26-9929 内線：2979    


